
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 13.01.15.01.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Sustitución tres Uds. en C.P. Ntra. Sra. de
la Soledad, en Arroyo de San Serván.

c) Lote: No procede.

d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 48 de 26/04/01.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 28.380.791 ptas. I.V.A. in-
cluido. (170.571,98 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 19 de junio de 2001.
b) Contratista: Urbanizaciones y Aplicaciones de la Arquitectura, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 25.701.669 ptas. I.V.A. incluido
(154.470,14 euros).

Mérida, 27 de junio de 2001.–El Secretario General Técnico P.O.
de 26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 27 de junio de 2001, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras de
construción 1+0 Uds. y porche, en el C.P.
Extremadura, en Cabeza del Buey.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General
Técnica.

c) Número de expediente: 13.01.16.01.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Construcción 1+0 Uds. y porche en el
C.P. Extremadura, en Cabeza del Buey. 
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 48 de 26/04/01.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 11.060.188 ptas. I.V.A. in-
cluido. (66.473,06 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 19 de junio de 2001.
b) Contratista: Construcciones y Reformas Domenech, S.L.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 10.496.118 ptas. I.V.A. incluido (63.082,94
euros).

Mérida, 27 de junio de 2001.–El Secretario General Técnico P.O.
de 26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION 11 de julio de 2001, de la
Secretaría General Técnica, para la
contratación, mediante el sistema de
Concurso, procedimiento abierto, de los
servicios de telecomunicaciones que darán
soporte a la difusión de un canal de
Televisión en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

1.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica, Sección de Contratación y Régimen Interior.
c) Número de expediente: 3106- 04/06/2001.

2.–Objeto del Contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de telecomunicaciones que da-

D.O.E.—Número 80 12 Julio 2001 7701


